ГЛАВА  АКСУБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          № 40

 от 02.09.2013г.
Об утверждении перечня должностей муниципальной службы
 Аксубаевского муниципального района РТ,

замещение которых связано с коррупционными рисками

В соответствии со ст.12 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и пункта 4 Указа Президента Российской Федерации от 21 июля 2010 г. N 925 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О противодействии коррупции" ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Перечень должностей муниципальной службы Аксубаевского муниципального района, замещение которых связано с коррупционными рисками (приложение 1).
2. Признать утративши силу Перечень должностей муниципальной службы Аксубаевского муниципального района, замещение которых связано с коррупционными рисками, утвержденного Постановлением Главы Аксубаевского муниципального района № 25 от 30.05.2012г.

3. Ответственным лицам, за ведение кадрового делопроизводства в органах местного самоуправления Аксубаевского муниципального района довести до муниципальных служащих, включенных в Перечень, порядок предоставления сведений о полученных ими доходах, расходах  об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера.

4. Опубликовать данное постановление на официальном сайте Аксубаевского муниципального района http://aksubayevo.tatarstan.ru
5. Контроль за исполнением постановления возложить на  руководителя Аппарата Совета Аксубаевского муниципального района Муратшина Р.Х.
Глава Аксубаевского

муниципального района

К.К.Гилманов
Приложение №1

К постановлению Главы

Аксубаевского муниципального

района
№_____от_______________
Перечень должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Аксубаевского муниципального района, замещение которых связано с коррупционными рисками
	Совет

	1.
	Глава муниципального района

	2.
	Заместитель главы муниципального района

	3.
	Руководитель аппарата Совета муниципального района

	4.
	Начальник организационно- методической работы и информационных технологий

	5.
	Заместитель начальника организационно- методической работы и информационных технологий

	6.
	Помощник главы муниципального района по противодействию коррупции

	7.
	Помощник главы муниципального района по мобилизационной работе

	8.
	Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности

	Исполнительный комитет

	1.
	Руководитель Исполнительного комитета муниципального района

	2.
	Первый заместитель руководителя по управлению финансами и имуществом

	3.
	Заместитель руководителя по социальным вопросам

	4.
	Заместитель руководителя по инфраструктурному развитию

	5.
	Управляющий делами

	6.
	Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности

	7.
	Отдел по инфраструктурному развития

	Начальник отдела

	Главный специалист

	Ведущий специалист

	8.
	Отдел экономики

	начальник отдела

	заместитель начальника отдела

	главный специалист

	ведущий специалист

	9.
	Юридический отдел

	Начальник отдела

	10.
	Отдел кадров

	начальник отдела кадров

	главный специалист

	11.
	Начальник архивного отдела

	ведущий специалист архивного отдела

	12.
	Отдел ЗАГС

	Начальник

	Главный специалист

	13.
	Отдел опеки и попечительства

	Главный специалист

	Главный специалист

	14.
	Отдел культуры

	Начальник отдела культуры

	ведущий специалист

	15.
	Отдел спорту и туризму

	Начальник отдела по спорту и туризму

	Заместитель начальника отдела

	16
	Отдел образования

	начальник МКУ «Отдел образования»

	заместитель начальника МКУ «Отдел образования»

	             Палата имущественных и земельных отношений

	1.
	Председатель

	2.
	Заместитель председателя

	3.
	Главный специалист

	4.
	Ведущий специалист

	Контрольно-счетная палата

	1.
	Председатель  палаты

	Финансово-бюджетная палата

	1.
	Председатель

	2.
	Заместитель председателя

	3.
	Начальник бухгалтерского учета и отчетности

	4.
	Заместитель начальника бухгалтерского учета и отчетности

	5.
	Главный специалист

	6.
	Ведущий специалист